
Örtliche Vereine
Nichtgemeindliche 

Vereine/ Privatpersonen

1/3 Halle 6,00 EUR 10,00 EUR

2/3 Halle 12,00 EUR 19,00 EUR

3/3 Halle 18,00 EUR 29,00 EUR

1b. 

Sporthalle
Benutzung für Veranstaltungen mit 
Eintritt und/oder Verkauf von Speisen 
und Getränken

3/3 Halle 18,00 EUR 42,00 EUR

2. Kosten für Sonderreinigung, soweit erforderlich (ansonsten muss die Halle besenrein übergeben werden)

1/3 Halle 8,00 EUR 24,00 EUR

2/3 Halle 16,00 EUR 48,00 EUR

3/3 Halle 24,00 EUR 72,00 EUR

2. Kosten für Sonderreinigung, soweit erforderlich (ansonsten muss die Halle besenrein übergeben werden)

3. Pauschale Gebühren, bei Nutzung der gesamten Halle für 1 Tag und ohne Rücksicht auf die Stundenzahl:

3a. 215,00 EUR 524,00 EUR

3b. 173,00 EUR 304,00 EUR

3c. 173,00 EUR 250,00 EUR

3d. 125,00 EUR 191,00 EUR

1/3 Halle 24,00 EUR 48,00 EUR

2/3 Halle 48,00 EUR 96,00 EUR

3/3 Halle 72,00 EUR 143,00 EUR

2. Kosten für Sonderreinigung, soweit erforderlich (ansonsten muss die Halle besenrein übergeben werden)

Hr. KARCH: 0176 10044542

Hr. KOLLMER: 0151 65079444

Büro: 0951 2968029

Veranstaltung mit Eintritt und Verkauf von Speisen 
und Getränken

Veranstaltung ohne Eintritt, jedoch mit Verkauf 
von Speisen und Getränken

Veranstaltung mit Eintritt, jedoch ohne Verkauf 
von Speisen und Getränken

Veranstaltung ohne Eintritt und Verkauf von 
Speisen und Getränken

Gemeinde Stegaurach
Nutzungsentgelte der Aurachtalhalle in Stegaurach (ab 01.01.2024)

A) Für den Sportbetrieb

Sporthalle
Benutzung für Übungsstunden und 
sportliche Veranstaltungen

1a.

(alle Entgelte inkl. 19% USt.)

Abrechnungstakt (Nutzungsstunde): 45 Minuten

B) Für kulturelle Veranstaltungen

Sporthalle1.

Abrechnungstakt (Nutzungsstunde): 60 Minuten

Hausmeister der Aurachtalhalle
Elsterweg 1

96135 Stegaurach
Kontakt für Aufbau/Ablauf vor Ort

Fachbereich Finanzen
Frau Emily WINKLER
 Tel.: 0951 99222-25

C) Für kommerzielle Veranstaltungen/ gewerbliche Veranstaltungen

Gemeinde Stegaurach
Schloßplatz 1

96135 Stegaurach
Kontakt für Anmietung/Belegung

Abrechnungstakt (Nutzungsstunde): 60 Minuten

Halle1.


